
Contacto

Correo Electrónico contratacion@aytoalcobendas.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP 70/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-11-2019 a
las 13:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcobendas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Campaña de dinamización comercial de la Navidad 2019/2010

Valor estimado del contrato 34.999 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.348,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.999 EUR.

Clasificación CPV
92300000 - Servicios de entretenimiento.
92331210 - Servicios de animación para niños.

Plazo de Ejecución
17 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Decreto 14036

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=242299a0-f045-4701-b19f-55bed0f1b314


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Animación y ambientación navideña

Presupuesto base de licitación
Importe 15.728,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.999 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RIOS PRODUCCIONES ARTÍSTICAS
NIF B81378770
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.979 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 22/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Según decreto

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Tren turistico

Presupuesto base de licitación
Importe 26.620 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 5

Adjudicado

Adjudicatario

RJ AUTOCARES, S.L.
NIF 50186735E
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.360 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 22/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Según decreto

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2019 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2HKqG%2FqHSlGrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras sin coste para el Ayuntamiento (ambos lotes)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
Oferta económica (ambos lotes)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

ID 0000004688667 |  2019-566062 | Tue, 26 Nov 2019 13:23:50:507 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2HKqG%2FqHSlGrz3GQd5r6SQ%3D%3D


15734949483933266925792707927288434314 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


